JUZGADO DIECINUEVE CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS 

Bogotá D.C. quince (15) de agosto de dos mil veintitrés (2023)    

Rad.2005-01706 (059)        

Para los efectos legales a que haya lugar, téngase en cuenta el avalúo presentado 

por la parte actora por la suma de ONCE MILLONES OCHOCIENTOS NOVENTA Y SEIS 

MIL QUINIENTOS PESOS ($11.896.500.oo) M/CTE, el cual durante el término de traslado 

dado mediante auto proferido el 16 de Junio de 2023, transcurrió en silencio. 

Notifíquese, 

Nch 

JUZGADO DIECINUEVE CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN

[...]

JUZGADO DIECINUEVE CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS 

Bogotá D.C. quince (15) de agosto de dos mil veintitrés (2023)    

Rad.2015-00457 (032)        

Para los efectos legales a que haya lugar, téngase en cuenta el avalúo presentado 

por la parte actora por la suma de CIENTO CUARENTA Y DOS MILLONES 

CUATROCIENTOS VEINTISÉIS MIL QUINIENTOS PESOS ($142.426.500.oo) M/CTE, el 

cual durante el término de traslado dado mediante auto proferido el 24 de mayo de 2023, 

transcurrió en silencio. 

Notifíquese, 

Nch

[...]

JUZGADO DIECINUEVE CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS 

Bogotá D.C. quince (15) de agosto de dos mil veintitrés (2023)    

Rad.2015-00859 (024)        

Para los efectos legales a que haya lugar, téngase en cuenta el avalúo presentado 

por la parte actora por la suma de CIENTO NUEVE MILLONES CUATROCIENTOS 

TREINTA Y OCHO MIL QUINIENTOS PESOS ($109.438.500.oo) M/CTE, el cual durante el 

término de traslado dado mediante auto proferido el 07 de Junio de 2023, transcurrió en 

silencio. 

Notifíquese, 

Nch 

JUZGADO DIECINUEVE CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN

[...]

JUZGADO DIECINUEVE CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS 

Bogotá D.C. quince (15) de agosto de dos mil veintitrés (2023)    

Rad.2015-01328 (030)        

Córrase traslado a la parte pasiva, por el término de tres (03) días del avalúo 

presentado por la parte actora por la suma de VEINTICINCO MILLONES DOSCIENTOS 

MIL PESOS ($25.200.000.oo) M/CTE. 

Lo anterior de conformidad con lo dispuesto en el numeral 5° del artículo 444 del 

C.G.P. 

Vencido el termino anterior, ingrese nuevamente el procesos al despacho para 

resolver lo que en derecho corresponda.

[...]

misma se encuentra ajustada a derecho según lo ordenado en el auto que libro 
mandamiento de pago, el auto que ordenó seguir adelante la ejecución y los lineamientos 
del numeral 1° del artículo 446 del C. G. del, se le imparte APROBACIÓN por la suma de 
TREINTA Y TRES MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS 
VEINTE PESOS ($33.342.820.oo) M/CTE + intereses de plazo y moratorios hasta el 11 de 
abril de 2023).  

Notifíquese,  

(1/2)  
Nch  

JUZGADO DIECINUEVE CIVIL MUNICIPAL DE

[...]

concepto se encuentren a nombre o disposición o estén pendientes por desembolsar a favor 

de la aquí demandada y que sean susceptibles de embargo, en las entidades financieras 

y/o aseguradoras relacionados en el escrito petitorio. 

Se limita la medida hasta la suma de CATORCE MILLONES DE PESOS 

($14.000.000.oo) M/CTE. 

Por secretaría ofíciese a las precitadas entidades indicándoles que deberán dar 

cumplimiento a lo dispuesto en el numeral 10° del artículo 593 del C. G. del P. 

Secretaría proceda de conformidad con lo dispuesto en la Ley 2213 de 2022

[...]

Levantar las medidas cautelares decretadas en el presente asunto, si hubiere 
embargo de remanentes déjense los mismos a ordenes de la autoridad que los solicito. Ofíciese de 
conformidad.  

Tercero. Ordenar la entrega del título por valor de CIENTO CUARENTA Y TRES MIL CIENTO 
CUATRO PESOS ($143.104.oo) M/CTE a la parte actora, previa verificación de no encontrarse 
embargado el crédito.  

Cuarto: En caso de quedar excedente, hágase la devolución a la parte pasiva, previa 
verificación de no estar embargados los remanentes, caso en el cual deberán convertirse a